



ORIENTERING.SE/VASTERBOTTEN



2024-03-22

Arrangörsträff, onsdag 20 mars 2024 - korta anteckningar

Plats och deltagare: Idrottens hus, Umeå, 21 personer (7 digitalt) från nio föreningar.

Tävlingsprogram Västerbotten 2024. Jörgen Kragh gick igenom 2024 års program. Ännu finns ingen arrangör för DM sprint, DM natt och DM sprintstafett. Tävlingskommitténs inriktning är att åtminstone ta fram arrangörer till DM sprint och DM natt. Angående sprintstafett, se nedan.

Utvärdering av DM sprintstafett 2023 och förslag för 2024. Presenterades en enkel utvärdering av 2023 års sprintstafett. Tävlingskommitténs förslag är att vi i distriktet försöker få fram en arrangör till DM sprintstafett 2024. Motivet är att det är bra att testa sprintstafettens potential mer än ett år. En förutsättning för att tävlingskommittén ska godkänna arrangemang av DM i sprintstafett 2024 är att någon förening ställer upp som arrangör och finner ett datum i samverkan med tävlingskommittén. **Besked från förening senast 15/4.**

Presentation av 2024 års tävlingar. Representanter för arrangerande föreningar gav korta presentationer av sina respektive tävlingar.

Satsningen på tävlingsklasser upp till DH16 med lottad startlista vid några Motions-OL i södra länsdelen. Presenterades resultatet av det arbete som utförts av en grupp som träffades den 23 januari och som föreningar fortsatt. Program:

1. Söndag 5 maj, Stöcksjö IS.
2. Måndag 20 maj, Umeå OK.
3. Måndag 3 juni, IFK Umeå.
4. Måndag 19 augusti, Vännäs OK.
5. Söndag 1 september, Robertsfors IK (prel.).
6. Söndag 15 september, Umeå OK.

2025 års tävlingsprogram. Jörgen presenterade det som i dagsläget är klart. VB3 arrangeras av Skellefteå OK. Högåkers OK har ansökt om en tävling i maj. **OBS att ansökan om nationell tävling och mästerskap (dvs DM) för 2025 ska göras av föreningarna i Eventor senast 31 mars.** De uppgifter som behövs är: förening, datum, typ av tävling, telefon och epost till kontaktperson.

Anmälningavgifter för tävlingar. Vissa förtydliganden har gjorts och finns i SOFT:s tävlingsregler: [SOFT-Extern - Tävlingsregler och anvisningar för OL - 20240301 \(gällande version\).pdf - Alla dokument \(sharepoint.com\)](#). Vid möte

framfördes att arrangörer gärna kan lägga sig högt i intervallet för tillåtna anmälningsavgifter. Avsaknad av dusch bör medföra reduktion på 20 kr.

Tävlingsledningen och regelverket. Timo Malmberg, en av fyra i SOFT:s regelgrupp, gav exempel på hur fel vid OL- och skidO-tävlingar hanterats på olämpligt sätt, bland annat knutet till stämpling vid kontroller och förbjudna områden. Budskapen var att tolkning av reglerna ska ske ”med förnuft” och att tävlingsledaren snabbt ska få kännedom om fel för att fatta beslut (ok, eller ej ok). Efter för någon negativt beslut kan protest lämnas som hanteras av eventuellt utsedd jury eller OF.

VOF:s hemsida. [Västerbotten - Orienteringsförbundet](https://www.orientering.se/vasterbotten/) (<https://www.orientering.se/vasterbotten/>). Kolla gärna!

Kartnormen. Både sprintnormen och skogsnormen har uppdaterats för att börja gälla under övergångsåret 2024. Finns på: [Uppdaterade kartnormer - Orienteringsförbundet](#).

Godkända kartor. Vid distriktstävling eller högre ska kartan vara godkänd för tävling på nivå 2–4. Det gäller förutom korrekthet även teckenuppsättning, detaljrikedom och läsbarhet. Kontakta VOF:s kartansvarige Anders Fries (anders.fries@slu.se) senast 2 månader innan tävlingen.

VOF:s kartregister. Karta nr 1 i registret är Tegs SK:s backstreckskarta från 1950 i skala 1:10 000 över Klabbåsterrängen. Den senaste är Robertsfors karta i Åkullsjön. Idag finns 588 kartor i registret. Har din klubb en ny karta är det värdefullt om den kommer in i registret. Ny karta är:

- karta över ett helt nytt område,
- om en större revidering eller omrekognisering gjorts, eller
- om kartan rekats om med laserskannat underlag i stället för äldre typ av grundmaterial.

Skicka uppgifter om klubb, karta, gärna areal och rekognosör till anders.fries@slu.se. Se: [VOF kartsamling - Orienteringsförbundet](#).

Checklistor för tävlingskontroll, bankontroll och ungdomsbankontroll har uppdaterats. De är förenklade jämfört med SOFT:s checklistor och finns inom kort på VOF:s hemsida (Förbundet / Tävlingskommittén / Dokument).

Riktlinjer för ekonomisk ersättning till tävlings-, ban- och kartkontrollanter vid OL- och skidO-tävlingar i Västerbotten. Tävlingskommittén utser kontrollanter och har utarbetat ett förslag till riktlinjer. När de beslutats av VOF-styrelsen läggs de ut på hemsidan. I korthet innebär riktlinjerna att normalt ersätts inte tid för kontrollarbetet och att arrangören och kontrollanten gör upp om eventuell ersättning. VOF, genom tävlingskommittén, står för reseersättning vid ”långa köravstånd (mer än flera mil enkel väg)”. Arrangören kontaktar då tävlingskommittén.

Föryngring av tävlingskommittén. Medelåldern hos kommitténs medlemmar är hög (70+). Det behövs en ordentlig föryngring. Föreningarna ombeds fundera över lämpliga kandidater. Kontakta VOF-styrelsen eller tävlingskommittén med förslag. Viktigt är intresse och hyfsat god teoretisk och praktisk kunskap om OL-tekniska frågor.